
 

1 

 

 
Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále jen „zakázka“) ve smyslu ust. § 12 odst. 3 

zákona. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není, v souladu s ustanovením § 18 odst. 5 zákona, zadávána 

v zadávacím řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

 

Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu použije terminologii 

zákona, případně jeho část v přímé citaci. Pro toto zadávací řízení jsou však rozhodné pouze podmínky 

stanovené v této výzvě a zadávací dokumentaci. 

 

Právnické a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou, pro účely této veřejné zakázky malého rozsahu, 

označovány jako „uchazeč“, „dodavatel“ nebo „zhotovitel“, městys Koloveč, vyhlašující zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu je označen jako „zadavatel“ nebo „objednatel“.  

 

Zadavatel:    Městys Koloveč 
Se sídlem:    U Staré fary 142, 345 43 Koloveč 
IČ:    002 53 481 
DIČ:    CZ 002 53 481  
Zastoupená:   Ing. Václavem Perglem – starostou městyse 

Název veřejné zakázky: 

„Řešení havarijního technického stavu v budově ZŠ Koloveč“ 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM  

V souladu s ust. § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách upravuje zadavatel původní výzvu k podání 

nabídky ze dne 6.11.2012 takto (změna – viz. text označený červeně): 

 

PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A JEJÍ FINANCOVÁNÍ 

Předpokládaná hodnota celkem (v Kč bez DPH):  750 000,- Kč  

Zakázka je financována částečně z prostředků Plzeňského kraje a dále z vlastních zdrojů Městyse Koloveč. 

 

Výzva k podání nabídky  

k veřejné zakázce  

„Řešení havarijního technického stavu v budově ZŠ Koloveč“ 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 



 

2 

 

 

POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE UCHAZEČEM 

Kvalifikaci splní uchazeč, který prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů, profesních kvalifikačních 

předpokladů uvedených v této výzvě k podání nabídky. 

Uchazeč je povinen prokázat svoji kvalifikaci ve lhůtě pro podání nabídek. 

Není-li v zadávacích podmínkách stanoveno jinak, doklady o kvalifikaci předloží uchazeč v prosté kopii jako 

součást originálu i kopie nabídky. 

Zadavatel může po vítězném uchazeči, se kterým bude na základě výsledků zadávacího řízení uzavírat smlouvu, 

požadovat před podpisem smlouvy předložení originálů nebo úředně ověřených kopií kvalifikačních dokladů či 

listin; nepředložení těchto dokladů bude mj. zadavatelem považováno za neposkytnutí řádné součinnosti 

k uzavření smlouvy dle § 82 odst. 3) ZVZ. 

Doklady pro prokázání základních kvalifikačních předpokladů a výpis z Obchodního rejstříku nesmějí být 

starší než 90 kalendářních dnů ke dni, ke kterému bude podána nabídka. 

Dodavatel je oprávněn splnit kvalifikaci podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ v chybějícím rozsahu 

prostřednictvím subdodavatele. V takovém případě přiloží k nabídce kopii smlouvy, z níž vyplývá závazek 

subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky uchazečem alespoň v rozsahu, v jakém 

subdodavatel prokázal splnění kvalifikace.  

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají 

podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních 

předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ v 

plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ musí prokázat všichni dodavatelé 

společně.  

Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako jeden uchazeč), jsou povinni v souladu s § 51 odst. 6 ZVZ 

přiložit k nabídce originál nebo úředně ověřenou kopii smlouvy, z níž vyplývá, že všichni tito dodavatelé budou 

vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu 

veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v 

souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky, zavázáni společně a nerozdílně. 

Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně v kvalifikaci dodavatele, která by 

jinak znamenala nesplnění kvalifikace, je dodavatel povinen nejpozději do 7 dnů tuto skutečnost veřejnému 

zadavateli písemně oznámit a současně předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném 

rozsahu. 

Základní kvalifikační předpoklady uchazeče o zakázku: 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 

podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 



 

3 

 

případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k 

zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče právnická 

osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 

splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 

předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 

podnikání či bydliště,  

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání uchazeče podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 

takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická 

osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 

jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 

osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 

složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 

organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve vztahu k území 

České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,  

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 

podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 

úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 

nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  

e) který není v likvidaci,  

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 

místa podnikání či bydliště uchazeče,  

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně 

uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) zákona 

požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud uchazeč 

vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 

uchazeče, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek,  



 

4 

 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce podle zvláštního právního předpisu. 

Uchazeč prokazuje splnění těchto základních kvalifikačních předpokladů předložením čestného prohlášení 

podepsaného statutárním zástupcem uchazeče.  

Profesní kvalifikační předpoklady uchazeče o zakázku: 

Profesní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který předloží tyto doklady: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v 

ní zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci 

– především oprávnění k Provádění staveb včetně jejich změn, udržovacích prací na nich a jejich 

odstraňování. 

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost v rozsahu: 

� Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., § 5, odst. 3, písm. a) a b) o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě ve znění pozdějších předpisů, a to alespoň u jedné osoby uchazeče, 

která se má podílet na plnění předmětu zadávané zakázky s autorizací pro obor pozemní 

stavby 

 

PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce a nesmí obsahovat žádné přepisy a opravy, které by mohly 

zadavatele uvést v omyl.  

Uchazeč předloží nabídku v 1x v originále a 1x v kopii v papírové podobě a v elektronické podobě na nosiči 

CD/DVD.  

Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Variantní řešení nabídky zadavatel nepřipouští. 

Nabídka bude zadavateli doručena v řádně uzavřené zapečetěné obálce, která bude výrazně označena „Řešení 

havarijního technického stavu v budově ZŠ Koloveč“ – nabídka – NEOTVÍRAT! 

Dále budou na obálce uvedeny identifikační údaje o uchazeči obsahující obchodní firmu, sídlo, právní formu, 

identifikační číslo a daňové identifikační číslo, byla-li přidělena a kontaktní adresu, na kterou lze zaslat 

oznámení, je-li tato adresa odlišná od adresy sídla uchazeče. 

Nabídka bude obsahovat následující části: 

a) Krycí list nabídky vyplněný a podepsaný osobou oprávněnou jednat za uchazeče (viz. příloha č. 1 – Krycí 

list nabídky)  



 

5 

 

b) Doklady, kterými uchazeč prokazuje svoji kvalifikaci: 

- základní kvalifikační předpoklady  
- profesní kvalifikační předpoklady 

 

c) Návrh smlouvy o dílo obsahující veškeré požadavky zadavatele dle této zadávací dokumentace (včetně 

obchodních a platebních podmínek) podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.  

d) Seznam všech subdodavatelů s uvedením požadovaných údajů a čestné prohlášení subdodavatelů, z něhož 

vyplyne závazek k poskytnutí plnění určených k plnění veřejné zakázky uchazečem nebo čestné prohlášení 

uchazeče, že s plněním prostřednictvím subdodavatelů nepočítá. 

e)  Kalkulaci nabídkové ceny (viz. příloha č. 2 – Vyplněný výkaz výměr). 

 f)  Případně další dokumenty dle uvážení uchazeče 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč ve své nabídce uvedl, jakou část veřejné zakázky má v úmyslu zadat jiným 

osobám (subdodavatelům). Uchazeč uvede v nabídce seznam všech subdodavatelů s uvedením 

předpokládaného objemu prací z celkové výše nabídkové ceny, o kterých uchazeč uvažuje při plnění veřejné 

zakázky, s uvedením věcné specifikace a uvažovaného finančního objemu každé subdodávky. Výši subdodávky 

z pohledu podílu na celkovém finančním objemu předmětu plnění veřejné zakázky zadavatel neomezuje. 

 

PŘÍLOHY 

1. Krycí list nabídky 

2. Výkaz výměr – aktualizovaný – viz. příloha (CD) 

Ostatní, těmito dodatečnými informacemi nedotčené části původní výzvy k podání nabídky 

a její přílohy zůstávají v platnosti.  

V Kolovči dne 9.11.2012         

                                                                                                                

                                                                                                                                        
 
                                                                                                                                                   Ing. Václav Pergl v.r. 
                                                                                                                                            starosta městyse Koloveč 
 

 


